СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                27.09.2018                        г. Ковдор                                   № 79

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Ковдорского района от 24.10.2005 № 67

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,
	Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 24.10.2005 № 67 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ковдорский район» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковдорского района №3 от 22.01.2007, № 27 от 23.04.2007, № 70 от 23.10.2007, № 59 от 19.05.2008, № 79 от 08.10.2009, № 99 от 19.11.2009, № 40 от 27.04.2010, № 86 от 18.11.2010, № 93 от 27.11.2012, № 49 от 18.06.2013, № 48 от 29.05.2014, № 40 от 28.05.2015, № 93 от 26.11.2015, № 4 от 28.01.2016, № 48 от 28.04.2016, № 82 от 29.09.2016, N 28 от 29.03.2018) (далее - решение), следующие изменения:
1.1.  Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении категорий налогоплательщиков, установленных статьей 391 Кодекса.».
1.2. Абзац второй подпункта 1 пункта 8 решения после слова «использования» дополнить словами «в населенных пунктах».
1.3. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
«12. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору в порядке и в сроки, установленные пунктом 6.1 статьи 391 Кодекса.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                               С.Б. Сомов

«____»___________2018